
FEDERAÇÃO AMAPAENSE DE FUTEBOL 
FUNDADA EM 26 DE JUNHO DE 1945 

FILIADA A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL 
CNPJ Nº 05.990.304/0001-67 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 004/2024/DT/FAF 
 
O Diretor Técnico da Federação Amapaense de Futebol - FAF, usando das 

atribuições que são conferidas pelo estatuto da Entidade. 

 

 

CONSIDERANDO: o Campeonato Amapaense de Futebol Profissional/2024 – 

Amapazão Série A; 

 

CONSIDERANDO: a necessidade de preservação do gramado do Estádio Zerão, 

tendo em vista o período chuvoso e a competição nacional, Copa do Brasil, com a 

participação de dois representantes do estado na competição; 

 

 

RESOLVE: atualizar a tabela do Campeonato, remarcando todos os jogos dos 

finais de semana (sábado e domingo) a partir do dia 02/03/2024, para o 

Estádio Glicério de Souza Marques as 16:00 horas. 

 

 

 

Dê-se Ciência 

Cumpra-se 

Publique-se 

 

 

Departamento Técnico da Federação Amapaense de Futebol – FAF, em Macapá, 

20 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

Helielson Valente da Costa 

Diretor interino do Departamento da Técnico-FAF 


